[image: ]

О внесении изменения в решение акима Сулукольского сельского округа № 2 от 26 апреля 2023 года "Об установлении ограничительных мероприятий"
Решение акима Сулукольского сельского округа Аулиекольского района Костанайской области от 25 января 2024 года № 1
[bookmark: z4]
      Аким Сулукольского сельского округа РЕШИЛ:

      1. Внести в решение акима Сулукольского сельского округа № 2 от 26 апреля 2023 года "Об установлении ограничительных мероприятий" следующее изменение:

      пункт 1 решения изложить в новой редакции:

      "1. Установить ограничительные мероприятия на территории села Юльевка, Сулукольского сельского округа, Аулиекольского района Костанайской области в связи с возникновением болезни бруцеллез крупного рогатого скота, таким образом не допускаются: провоз (прогон) животных через территорию, где установлены ограничения, ввоз (ввод) на эту территорию здоровых животных, вывоз (вывод) из них животных, кроме случаев отправки их на убой, заготовка на неблагополучной территории, где установлены эпизоотические очаги, сена, соломы и других грубых кормов для вывоза их на другую территорию, а также проведение мероприятий, связанных со скоплением животных или людей."

      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Сулукольского сельского округа" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего решения направить его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан по Костанайской области для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего решения на интернет - ресурсе акимата Аулиекольского района после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

      4. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

К. Шарипов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14